
 
 

 
Milano, 2 aprile 2025                                      
 
PROCEDURA SELETTIVA-COMPARATIVA, PER SOLI TITOLI, FINALIZZATA ALLA 
FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA DI MERITO PER L’INDIVIDUAZIONE DI 
ESPERTI, INTERNI E/O ESTERNI AL CONSERVATORIO DI MILANO, PER LE 
DISCIPLINE RELATIVE AL CORSO DI DIPLOMA ACCADEMICO, SEGNATAMENTE 
PER IL SEGUENTE SETTORE DISCIPLINARE E CORRELATE ATTIVITA’ 
FORMATIVE:  
 
COMJ/09 Pianoforte Jazz - Pianoforte per strumenti e canto jazz 
 
IL DIRETTORE 
 

a) Visto il bando del 15 gennaio 2025, prot. n. 351, relativo alla una 
procedura selettiva-comparativa per titoli, finalizzata alla formazione di 
graduatorie di esperti per l’eventuale conferimento di incarichi 
d’insegnamento ad ore relativamente alle attività formative del 
seguente settore artistico-disciplinare: COMJ/09 Pianoforte Jazz - 
Pianoforte per strumenti e canto jazz; 

 

b) Visto, in particolare, il termine perentorio per la presentazione delle 
candidature (30 gennaio 2025) indicato al comma 1 dell’articolo 5 del 
predetto Bando; 

 

c) Visto il decreto del 4 febbraio 2025, protocollo n. 1058, per mezzo del 
quale è stata nominata la Commissione valutatrice ed è stato reso 
pubblico l’elenco delle candidature pervenute; 

 

d) Visto il verbale della Commissione valutatrice del 24 marzo 2025, 
acquisito agli atti del Conservatorio con protocollo n. 2987; 

 

e) Visto il decreto del 25 marzo 2025, protocollo n. 2997, per mezzo del 
quale è stata pubblicata la graduatoria provvisoria; 

 
 
 
DECRETA 

 
Art. 1 – Si rende pubblica la seguente graduatoria definitiva a conclusione 
del bando indicato alla lettera a) delle premesse (in ordine di merito): 
 

 

Prot. n. 0003282 anno 2025 del 02/04/2025



 
 

N. Cognome Nome 
Titoli 
Studio 

Titoli 
Servizio 

Titoli artistici 
e 

professionali 
Totale 

 

1 Tarenzi Roberto 5,00 11,20 55,00 71,20  

2 Giachino Fabio 10,00 0,80 53,00 63,80  

3 Rinaldo Filippo 5,00 10,70 38,00 53,70  

4 Franzini Michele 7,50 0,00 46,00 53,50  

5 Blaiotta Danilo 7,50 0,80 44,50 52,80  

6 Locarni Simone 7,50 0,00 45,00 52,50  

7 Ruggeri Riccardo 5,00 0,00 46,50 51,50  

8 Magrini    Manuel 7,50 0,00 43,50 51,00  

9 Mocata Fabrizio 10,00 0,00 40,50 50,50  

10 Tarso Danilo 7,50 0,00 42,00 49,50  

11 Salieri Jacopo 9,00 2,00 36,70 47,70  

12 Di Gennaro Sergio 10,00 0,00 37,50 47,50  

13 Rinaldi Giampaolo 6,50 0,00 39,50 46,00  

14 Canale 
Eugenia 
Emma 

10,00 0,00 35,50 45,50  

15 Goretti Andrea 9,00 0,00 35,80 44,80  

16 De Nittis Roberto 10,00 0,00 34,50 44,50  

17 Corini Davide 7,50 0,00 36,50 44,00  

18 Tarozzi Andrea 10,00 0,00 33,80 43,80  

19 Candeloro Andrea 7,00 0,00 36,50 43,50  

20 Manna Carlo Maria 8,50 0,00 34,00 42,50  

21 Porro Mauro 7,50 0,00 34,80 42,30  

22 Catone Paolo 10,00 0,00 32,00 42,00  

23 Scarcella 
Santi 
Antonino 

7,50 
0,00 

33,50 41,00  

24 Pennino Alessandro 7,50 0,00 33,20 40,70  

25 Bonazzo Antonio 
Gabriele 

5,50 4,70 30,00 40,20  

26 Conti Marcello 7,50 0,00 32,50 40,00  

27 Magliari Alessio 5,00 0,00 34,20 39,20  

28 Zorzi Giacomo 5,00 0,00 32,80 37,80  

29 Calì Andrea 5,00 0,00 30,00 35,00  

 
 

 

 

Massimiliano Baggio 
Direttore 


